6-ik czikk.

Olyformán, hogy 140 órhöz, mely egy századot formál, felállítatik egy kapitány, 2 hadnagy, 2 strázsamester, 12 káplár, 12 alkáplár, 2 dobos, ezeknek megválasztása az őrsereg által szabadon esik az intéző bizottmány felügyelete alatt, s ily módon elneveztetik első, második, harmadik sat. század, melyek összevévé teszik az egész nemzeti polgári őrsereget, hozzá még egy orvos, egy sebész, egy számvevő, polgári őrségi ügyész, egy profosz s két ács választatik.

(Folytatása következik.)

LEVÉLTÁRI KÖZLEMÉNYEK.

II.

Sigismundus Rakoczi Dei gratia Princeps Transilvaniae partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Egregiis et nobilibus Michaeli Zöke de Warad, Andreae Nikodin de Kethaza et Michaeli Literati Vasarhely Judicibus Nobilium Comitatus Bihariensis Salutem et fauorem. Exponitur nobis in persona Egregii Stephani Gergock de Warad Qualiter superioribus annis Prouidi Thomas Istvanffi et Michael Thuri, Jobbagiones ipsius ex possessione sua Warad Eossi in Comitatu Bihariensi praedicto existentes, clam et inscio ipso simul cum uxoribus, liberis, ac uniuersis bonis mobilibus aufugissent ac in oppidum

nostrum Warad commorandi gratia sese contulissent, ubi etiam pro nunc residerent, in damnum et praedictum ipsius exponentis manifestum. Vellet igitur eosdem Jobbagiones suos idem exponens a Iudice Primario, caeterisque Juratis Ciuibus ac tota communitate dicti oppidi Warad, juxta constitutiones publicas dominorum regnicolarum sub oneribus ducentorum florenorum per uos pro se repetere et rehabere, et ad pristinae residentiae ipsorum loca reducere Jure regni requirente. Quocirca vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut acceptis praesentibus statim simul uel duo uestrum, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis erga praefatum Iudicem Primarium caeterosque Juratos Ciues ac totam communitatem oppidi dicti nostri Warad, in iam fato Comitatu Bihariensi existentis habitati accedendo, praefatos Thomam Istvanffi et Michael Thuri fugitivos ipsius exponentis Jobbagiones una cum uxoribus, liberis, ac uniuersis bonis mobilibus ipsorum uigore praedictarum constitutionum dominorum Regnicolarum sub onere praedicto ducentorum florenorum ab eisdem repetere debeatis, Qui si reddere uoluerint, bene quidem, alioquin euocetis eosdem ratione praecua aliorumque negotiorum coram latius declarandorum ad decimum quintum diei euocationis in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam rationem reddituros efficacem, certificantes eosdem ibidem quod siue ipsi termino in praescripto compareant siue non, nos tamen ad partis comparentis instantiam id faciemus in praemissis, quod Juris et Justitiae dictauerit ordo. Et post haec uos seriem hujusmodi certificationis et euocationis uestrae simul cum euocatorum et certicatorum nominibus et cognominibus terminoque assignato, ut fuerit expedita, nobis suo modo referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die uigesima septima Mensis Septembris Anno domini millesimo sexcentesimo septimo.

(P.H.)

Lecta.

III.

Gabriel Dei gratia Princeps Transilua-

niae partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Egregijs et Nobilibus Vice Comitibus et Judicibus Nobilium Comitatus Bihoriensis. Salutem et gratiam. Exponitur nobis in persona fidelis nostri egregii Stephani Gergocz alias Borne-mizza de Varadino. Qualiter superioribus annis in Anno scilicet domini Millesimo sexcentesimo primo transacto, inter ipsum exponentem vt actorem ab vna, ac nobilem Prudentemque Circumspectum Martinum Chijakanios protunc, et nunc quoque Judicem primarium dictae Ciuitatis nostrae Varadiensis vti in causam attractum partibus ab alia, ratione et praetextu repetitionis et non restitutionis prouidi cuiusdam Thomae Istwanffij alias Jobbagonis ipsius exponentis profugi, in possessione Varad Eössij in Comitatu Bihoriensi praedicto existenti habita, nunc vero in praenotata Ciuitate nostra Varadiensis, in eodem praescripto Comitatu Bihoriensi adiacentes commorantis, quaedam causa et litis differentia coram Egregijs et Nobilibus condam Gregorio Vgrajj et Gabriele Lenches antecessoribus Vice Comitibus et caeteris Judicibus Nobilium vestris, in facie sedis Judiciariae dicti Comitatus Bihoriensis mota fuisset et suscitata. In qua quidem causa eidem Antecessores Vice Comites et Iudices Nobilium Judicialiter procedentes, factis per ambas partes allegationibus et responsis, eundem Jobbagonem fugitium Jure mediante eidem exponenti readiudicassent, Vnde literae etiam eorundem adiudicatoriae sententiales superinde confectae et extradatae fuissent, Quae omnia in eisdem literis adiudicatoriis sententionalibus clarius descripta haberentur. Nihilominus tamen praefatus exponens easdem literas adiudicatorias sententiales hactenus propter temporum injuriam debitae executioni demandari facere non potuisset. Supplicando nobis humillime, vt nos eidem circa praemissa de opportuno juris remedio clementer prouidere, ac easdem literas praedecessorum Vice Comitum et Judicum Nobilium vestrorum Adiudicatorias sententiales in suo pristino vigore relinquentes, contra praefatum Martinum Chijakanios, modoquoque vt praemissum est Judicem, caeterosque Juratos Ciues antelatae Ciuitatis nostrae Varadiensis debitae

executioni demandari facere dignaremur. Cum autem frustra fierent Iudicia et Judiciariae deliberationes in causis, nisi eadem debitam quoque sortirentur executionem, Proinde fidelitatibus vestris harum serio committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, statim simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad faciem praescriptae Ciuitatis nostrae Varad, consequenterque residentiarum antefati Iudicis et caeterorum Juratorum Ciuium, ac etiam dicti coloni profugi ibidem habitatum, vicinis, et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et praesentibus accedendo, ibique praefatum Thomam Istwanffy Jobbagonem fugitium ipsius exponentis, eidem juxta continentias praescriptarum literarum adiudicatoriarum sententionalium antecessorum vestrorum, cum praesentibus vobis exhibendarum, mox et de facto vna cum vxore, liberis, bonisque et rebus suis mobilibus reddere et restituere: quibus peractis tandem easdem literas adiudicatorias sententiales in alijsquoque vniuersis suis punctis, clausulis et articulis, ac in omni sui parte debitae executioni demandare debeatis, semper contradictione praefatorum conuictorum et aliorum quorumlibet praeuia ratione non obstante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in possessione Ipp feria quarta proxima post festum Beati Marci Euangelistae Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Decimo.